
TERESINA - PI

3

Quarta-feira, 24 de outubro de 2007 - Nº 201

DECRETOS DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

MARCIO VILARINHO PRADO, do Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de Amarante,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 16 de Outubro de 2007.

HELDER LIMA NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II,
símbolo DAS-2, do Hospital Estadual José Furtado de Mendonça de são Miguel do Tapuio,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 16 de Outubro de 2007.
DECRETOS DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HERBERT ALENCAR DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

ROSA ELIAS VASCONCELOS TAJRA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10
de Outubro de 2007.

ELZA MARIA FERREIRA DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

JANAINA VIANA CAMPOS LEAL NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10
de Outubro de 2007.

ROSSANA DE ANDRADE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de
Outubro de 2007.

MARIA JOSE MATAO LEMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
10 de Outubro de 2007.

DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

GIVANILDO CARNEIRO BENICIO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do HEMOPI, símbolo DAS-2, Hospital Estadual Dirceu Arcoverde de
Parnaíba, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 15 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

WALDEMAR SANTOS JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
do HEMOPI, símbolo DAS-2, Hospital Regional Justino Luz de Picos, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 03 de Setembro de 2007.

PATRICIA VAZ DE SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual José Furtado de Mendonça de São Miguel do Tapuio,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 16 de Outubro de 2007.

JOAO DE MIRANDA PEIXOTO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de Amarante, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
16 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇAO DE MARIA DE SOUSA E SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Formação de Professores, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

CONCEIÇAO DE MARIA MARREIROS NUNES, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Programas e Projetos Especiais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

DECRETO DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA UMBELINA PACHECO LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 9ª Região de Picos, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 11 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

CONCEIÇAO DE MARIA ANDRADE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor da Unidade de Educação Profissional, Inclusão e Diversidade, símbolo DAS-4,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

MARIA GORETE REZENDE SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Articulação Interinstitucional, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

JOANA DARC SOCORRO ALEXANDRINO DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Apoio Pedagógico do Ensino Fundamental, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

MARIA DO SOCORRO DA SILVA VIVEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos Especiais IV, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

CONCEIÇAO DE MARIA MARREIROS NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos Especiais III, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

CONCEIÇÃO DE MARIA DE SOUSA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Semi-árido, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

ZULMIRA DE BARROS SOBRINHA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Inspeção das Escolas da Rede Particular de Ensino, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

LIANA MARA LIMA VERDE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de EJA Semi-Presencial, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA PAZ MARTINS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estrutura e Organização, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

FATIMA MARIA SOLANO DE ANDRADE LEAL, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Educação e Diversidade, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

LINDALVA VIEIRA BARROS DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Pedagógico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

FLAVIANO MARQUES DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Patrimônio, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

MARIA DO AMPARO SANTANA MENEZES RAMALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Formação de Professores, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

FRANCISCO NETO ARAUJO DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

DECRETO DE 18 DE OUTUBRO DE 2007

NILDA MASCIEL NEIVA GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 9ª Região de Picos, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 03 de Outubro de 2007.

OF. 1797 a 1798

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 17 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARILEA GOMES DE NEGREIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Inspeção das Escolas da Rede Pública de Ensino, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

LEONIA EULÁLIO DANTAS LUZ COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programas e Projetos Especiais, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 17 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 22 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0036951-6/2007, de 24 de setembro de 2007, da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como no Ofício n° 21.000-1804/2007/GAB-SEAD, de 22 de outubro de
2007, da Secretaria da Administração,


